第２回動物実験委員会(24.3.19)

平成２３年度第２回動物実験委員会議事概要

日 時：平成２４年３月１９日（月）１６:００～１６：５０

場 所：櫻井理事室

出席者：櫻井委員長、宮田副委員長、川本委員

列席者：沼田主査

議 題

１．平成２３年度動物実験に関する自己点検・評価について

○ 連携推進課から、「研究機関等における動物実験等の実施に関する基本指針」に基づ

く自己点検・評価の実施の必要性について説明があった。

○ 連携推進課から、配付資料「平成２３年度福岡教育大学動物実験に関する自己点検・

評価報告書（案）」に基づき、各自己点検・評価項目ごとに原案の説明があり、委員に

おいて評価結果等の確認を行った。

◎結論 原案どおり承認した。

報告事項

１．平成２４年度動物実験の申請について

○ 連携推進課から、すべての講座・センターに対して、平成２４年度における動物実験

計画の予定の有無について照会していたところ、有りとする講座等はなかった旨の報告

があった。

以 上